



Od lewej: Wioletta Mikołajczyk, Sławomir Czopur, Małgorzata Petera i Justyna Zdrojewska



Prezes zarządu Banku Spółdzielczego w Staroźrebach Małgorzata Petera i pracownicy,

Uroczyste Zebranie Przedstawicieli i jubileusz Banku Spółdzielczego

Sto pięć lat bankowości spółdzielczej w Staroźrebach



Bank Spółdzielczy w Staroźrebach należy do najstarszych w regionie płockim. Założony został na kilka miesięcy przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Jego inicjatorem był miejscowy ziemianin Tadeusz Ożarowski, który po niedzielnej Mszy św. 2 czerwca 1918 roku w budynku parafialnym zwołał zebranie założycielskie Stowarzyszenia Pożyczkowo-Oszczędnościowego w Staroźrebach. Uczestniczyło w nim 30 członków założycieli. Następnie przystąpiono do sformalizowania pomysłu. 15 września 1918 roku rozpoczęła działalność Kasa Stowarzyszenia Pożyczkowo-Oszczędnościowego w Staroźrebach.

Już w Polsce odrodzonej Stowarzyszenia przystąpiło do Związku Rewizyjnego i Kasy Centralnej Stowarzyszeń Pożyczkowych. Przetrwowało najgorszy okres hiperinflacji lat dwudziestych i ustabilizowało swoją pozycję po reformie walutowej przeprowadzonej w 1924 roku przez premiera Władysława Grabskiego. W tymże roku stowarzyszenie przyjęło nazwę Kasa Spółdzielcza w Staroźrebach, a jedenaście lat później Kasa Stefczyka w Staroźrebach. Obszar jej działania obejmował gminę i parafię Staroźreby oraz nieistniejącą już gminę Łubki.

Po przerwie okupacyjnej bank prowadził działalność pod różnymi

nazwami i formami organizacyjnymi, przybierając w 1975 roku aktualną nazwę Bank Spółdzielczy w Staroźrebach. Dziś jest jedną z 325 placówek zrzeszonych w Grupie BPS.

24 maja 2023 roku w lokalu Anastasja w Staroźrebach odbyło się Zebranie Przedstawicieli połączone z jubileuszem 105-lecia Banku Spółdzielczego w Staroźrebach. Gości i przedstawicieli spółdzielców powitała prezes zarządu banku Małgorzata Petera. Na uroczystość przybyli: Sławomir Czopur – prezes zarządu Spółdzielni Systemu Ochrony BPS SA w Warszawie, Wioletta Mikołajczyk – dyrektor ds. współ-

pracy zrzeszeniowej BPS SA, Justyna Zdrojewska – dyrektor Departamentu Relacji Zrzeszeniowych BPS SA, Kamil Groszewski – wójt gminy Staroźreby, Monika Grabowska – skarbnik gminy Staroźreby, Gabriel Graczyk – wójt gminy Bulkowo, Mariola Rzymkowska – skarbnik gminy Bulkowo, Renata Dąbrowska-Pasterkiewicz – prezes Izby Gospodarczej Regionu Płockiego, Leokadia Trębska prezes zarządu Kancelarii Brokerskiej Modus, Marek Ciećwierz – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Staroźrebach, Roman Lutomierski – wieloletni dyrektor Banku Spółdzielczego w Staroźrebach i Piotr Gószczyński – zasłużony członek Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Staroźrebach, Licznie przybyli też klienci banku.

Referat sprawozdawczy ilustrowany prezentacją multimedialną przedstawiła prezes Małgorzata Petera. Ciekawe w treści i formie wystąpienie zostało bar-

dzo dobrze przyjęte. Zebranie Przedstawicieli pozytywnie oceniło działalność banku za rok 2022 i osiągnięte w tym okresie bardzo dobre wyniki finansowe. Udzieliło absolutorium wszystkim członkom zarządu.

W drugiej części uroczystości prezes Małgorzata Petera przedstawiła w układzie chronologicznym historię banku, pełną wydarzeń, zasłużonych dla instytucji ludzie, ciekawostek, a nawet anegdot, które przeszły do legendy Banku Spółdzielczego w Staroźrebach.

Szczególnie uroczystym momentem było wręczenie jubileuszowych odznaczeń Banku Polskiej Spółdzielczości SA – złotych, szmaragdowych i diamentowych – pracownikom staroźrebskiej placówki za zasługi dla Polskiej Bankowości Spółdzielczej. Złotą odznaką otrzymała Agnieszka Słomkowska pacująca na stanowisku specjalista od 25 lat. Szmaragdowe odznaki otrzymały:

Małgorzata Petera – prezes zarządu – 27 lat pracy w banku i Alicja Jankowska – doradca klienta – 27 lat pracy w Banku. Diamentowe odznaki otrzymały: Ewa Sadłakowska – kierownik Zespołu Analiz Kredytowych – 40 lat pracy w banku, Joanna Korzeniewska – doradca klienta – 37 lat pracy w banku i Bogumiła Wachaczyk – doradca klienta – 40 lat pracy w banku.

Podczas Zebrania Przedstawicieli na ręce prezes Małgorzaty Petery spłynęły gratulacje i życzenia. Przedstawiciele BPS SA w Warszawie oraz wójtowie gmin Staroźreby i Bulkowo podkreślali świetne wyniki finansowe Banku Spółdzielczego w Staroźrebach oraz jego rolę w aktywizacji gospodarczej tego rolniczego regionu.

Zebranie zakończył występ grupy tanecznej oraz okolicznościowy poczęstunek. ■

Jan Bolesław NYCEK
fot. Olga Polańczyk
Petera Pixel Film



Bank Spółdzielczy
w Staroźrebach Grupa BPS

Bank Spółdzielczy w Staroźrebach w swojej atrakcyjnej ofercie posiada:

DLA KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH

- Rachunki oszczędnościowo – rozliczeniowe, z dostępem do aplikacji mobilnej Nasz Bank, BLIK, przelewy na telefon, karty płatnicze, przelewy zagraniczne, SORBNET, Express Elixir, Smart wypłata w bankomacie,
- Lokaty odnawialne i nieodnawialne z atrakcyjnym oprocentowaniem,
- Kredyty gotówkowe do 100 tys. z 8 – letnim okresem spłaty,
- Atrakcyjny kredyt mieszkaniowy „Twój Dom”,
- SMART POŻYCZKI w bankomacie, w bankowości internetowej oraz aplikacji,

DLA NAJMŁODSZYCH KLIENTÓW

- Rachunki ROR ESSA -13 z atrakcyjnym oprocentowaniem środków na rachunku,
- ROR ESSA +13 z możliwością dostępu do aplikacji Nasz Bank oraz kartą debetową,

DLA ROLNIKÓW I FIRM:

- Szeroką ofertę rachunków rozliczeniowych,
- Kredyty inwestycyjne z okresem spłaty do 15 lat,
- Kredyty obrotowe i w rachunku do bieżącej działalności,
- Kredyty preferencyjne ARiMR,
- Kredyty obrotowe z Gwarancją BGK.

Posiadamy szeroką ofertę produktów i usług bankowych, które kroimy na miarę potrzeb naszych Klientów!

